

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,768,998	7,384,124
受取手形	7,439	11,684
売掛金	7,478,539	8,238,548
商品	2,215,859	2,410,518
その他	1,500,685	1,698,484
貸倒引当金	△6,487	△12,270
流動資産合計	17,965,034	19,731,091
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	5,989,158	6,540,740
土地	3,588,121	3,821,158
その他（純額）	464,734	565,698
有形固定資産合計	10,042,014	10,927,596
無形固定資産		
のれん	816,413	805,932
その他	173,199	173,794
無形固定資産合計	989,612	979,726
投資その他の資産		
投資有価証券	2,405,444	2,587,498
敷金及び保証金	1,167,481	1,065,746
その他	1,662,188	2,337,565
投資その他の資産合計	5,235,113	5,990,810
固定資産合計	16,266,740	17,898,133
資産合計	34,231,775	37,629,225
負債の部		
流動負債		
支払手形	6,414	2,104
買掛金	5,440,590	6,128,158
電子記録債務	625,034	669,989
短期借入金	1,180,000	1,480,000
1年内返済予定の長期借入金	2,609,852	2,325,281
未払法人税等	535,143	293,674
賞与引当金	266,885	26,644
その他	1,004,744	1,963,950
流動負債合計	11,668,666	12,889,803
固定負債		
社債	-	150,000
長期借入金	6,052,443	6,993,290
リース債務	175,552	156,328
退職給付に係る負債	1,100,344	1,190,189
その他	522,634	782,604
固定負債合計	7,850,975	9,272,413
負債合計	19,519,641	22,162,216

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年11月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	917,000	917,000
資本剰余金	1,085,044	1,064,347
利益剰余金	12,391,773	12,468,891
自己株式	△531,724	△7,129
株主資本合計	13,862,094	14,443,110
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	232,084	373,443
退職給付に係る調整累計額	3,682	920
その他の包括利益累計額合計	235,766	374,363
非支配株主持分	614,273	649,534
純資産合計	14,712,134	15,467,008
負債純資産合計	34,231,775	37,629,225

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年11月30日)
売上高	35,090,383	40,868,644
売上原価	30,955,638	36,071,761
売上総利益	4,134,745	4,796,883
販売費及び一般管理費	2,931,523	3,568,644
営業利益	1,203,222	1,228,239
営業外収益		
受取利息	3,653	8,516
受取配当金	42,187	57,158
助成金収入	64,721	124,985
その他	45,971	58,775
営業外収益合計	156,533	249,436
営業外費用		
支払利息	44,559	74,129
売買有価証券運用損	7,144	3,816
その他	31,395	28,377
営業外費用合計	83,099	106,324
経常利益	1,276,655	1,371,351
特別利益		
固定資産売却益	77,852	4,691
投資有価証券売却益	111,058	207,517
負ののれん発生益	-	41,591
補助金収入	-	35,000
受取和解金	110,000	-
特別利益合計	298,910	288,800
特別損失		
固定資産売却損	207	-
固定資産除却損	1,473	12,342
固定資産圧縮損	-	35,000
投資有価証券売却損	808	147
役員退職慰労金	-	2,050
賃貸借契約解約損	3,766	91,165
特別損失合計	6,256	140,705
税金等調整前四半期純利益	1,569,309	1,519,445
法人税、住民税及び事業税	659,620	683,816
法人税等調整額	△119,927	△146,461
法人税等合計	539,693	537,355
四半期純利益	1,029,616	982,090
非支配株主に帰属する四半期純利益	30,308	35,228
親会社株主に帰属する四半期純利益	999,307	946,862

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年11月30日)
四半期純利益	1,029,616	982,090
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△100,162	141,410
退職給付に係る調整額	304	△2,761
その他の包括利益合計	△99,857	138,649
四半期包括利益	929,758	1,120,739
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	899,479	1,085,459
非支配株主に係る四半期包括利益	30,278	35,280